
 

令和３年９月２８日 

各 中 学 校 長  殿 

各校ソフトテニス部顧問殿 

 

青森市ソフトテニス連盟 

会 長  小 山 内 悟 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第５７回青森市民体育祭青森市民ソフトテニス大会 

                  （中学生の部）について 

 

 秋冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本連盟事業に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記大会について年度当初の予定では、 １０月９日（土）に実施する予定で準備を

進めてまいりました。しかし、今日現在青森県内では新型コロナウイルス感染症拡大により

「青森県新型コロナウイルス感染症緊急対策パッケージ」を受け、県に準じた対応を講じ、

９月いっぱい中学校における部活動の禁止を決定している状況にあります。 

つきましては、感染拡大防止や部活動休止によるケガ等への不安を総合的に鑑みて、本大

会を中止することとしました。大会を心待ちにされていた参加選手、関係者の皆様には大変

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【問合せ】 

青 森 市 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟  常 任 理 事 

青森市中学校体育連盟ソフトテニス専門部委員長 

中谷 亮（青森市立東中学校）T E L：017-726-2135 


